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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Besök av närpolisen 

Dagens sammanträde besöktes av Ann-Charlotte (Lotta) Karlsson 

från lokalpolisen. Lotta arbetar med att koordinera och planera den 

brottsförebyggande verksamheten inom lokalpolisen i Söderort. 

Lotta berättade att den viktigaste arbetsuppgiften inom den 

brottsförebyggande verksamheten är att informera medborgare om 

hur man kan undvika att bli ett brottsoffer. Den brottsförebyggande 

verksamheten inom polisen arbetar mycket med att förebygga så 

kallad vardagsbrottslighet, det vill säga till exempel inbrott, 

personrån och stölder. Brottsförebyggandegruppen arbetar med att 

finnas synliga på platser som har identifierats som särskilt utsatta.  

 

Lotta berättade om ett projekt som kommer att startas upp inom 

polisen. Projektet syftar till att hitta arbetssätt för hur polisen bättre 

ska bemöta särskilt utsatta brottsoffer till exempel barn, äldre och 

personer med funktionsnedsättning. Polisen kommer bland annat att 

inom projektet ta reda på vilket fortsatt stöd som denna grupp 

brottsoffer kan vara i behov av.  

 

Rådet undrar vilket stöd personer som har blivit utsatta för brott 

som till exempel stöld eller övergrepp av hemtjänstpersonal kan få 

av polisen. Polisen uppgav att under en polisutredning har den 

utsatte en kontakt med utredaren som ska ge ett visst stöd. Polisen 

råder alltid personer som bedöms som särskilt utsatta att ha med sig 

en stödperson vid utredning och det finns också en möjlighet att få 

ett målsägandebiträde. Vad det gäller stöd efter utredningsprocessen 

har tyvärr polisen inga insatser att erbjuda, det finns andra 

myndigheter och organisationer som bättre kan möta det stödbehov 

som ett brottsoffer kan ha, till exempel brottsofferjouren. 

 

Rådet tar upp att det förekommer en del brottslighet inom 

färdtjänsten till exempel sexuellt ofredande och undrar hur polisen 

arbetar med denna problematik. Polisen behöver få in 

polisanmälningar på denna typ av brottslighet då den annars är 

väldigt svår att upptäcka och även förebygga. Lotta menar att det är 

viktigt att göra en polisanmälan även vid mindre händelser som t ex 

att chauffören gör sexuella närmanden eller anspelningar gentemot 

resenären eller resenärens assistenter. Det är inte säkert att polisen 

kan göra något vid en anmälan men om anmälningarna upprepas 
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gällande en enskild chaufför eller gällande ett specifikt taxibolag 

kan det ge polisen ett bättre underlag för att agera.  

   

Lotta tror att det är viktigt att brottsförebyggande information når de 

mest utsatta grupperna och undrar om rådet har några tips på hur 

polisen bättre kan nå gruppen personer med funktionsnedsättning. 

Rådet uppger att funktionsnedsättningar varierar kraftigt både i typ 

och i grad. En funktionsnedsättning kan vara synlig eller osynlig 

och olika typer av funktionsnedsättningar ger olika förutsättningar 

som man behöver ta hänsyn till när man ger information. Rådet 

framförde att det bland annat är viktigt att tänka på att lokalerna för 

informationsmöten och informationen som ges är tillgänglig, inte 

enbart för rullstolsbundna utan även för till exempel döva, blinda, 

elöverkänsliga, intellektuellt funktionsnedsatta och psykiskt sjuka. 

Lotta informerar om att hon gärna kommer ut för att informera och 

efterfrågar tips från rådet på lämpliga verksamheter och 

organisationer. 

 

Rådet efterfrågade statistik på antal brott mot personer med 

funktionsnedsättning i Söderort. Det är enligt Lotta mycket svårt att 

ta fram denna typ av statistik, då det endast är några särskilda brott 

som kan kodas som ett brott mot denna målgrupp. Det är också 

enligt Lottas mening låg kompetens inom polisen vad gäller 

funktionshinderfrågor, det är troligt att många brott inte kodas rätt 

med anledning av att man har olika bild av vad en 

funktionsnedsättning kan vara. Detta innebär att denna typ av 

statistik riskerar att bli missvisande. Rådet föreslår att man inom 

lokalpolisen inrättar en tjänst med speciell kompetens kring 

funktionshinderfrågor. Lotta välkomnar denna idé och kommer att 

ta med sig den till den pågående omorganisationen av lokalpolisen.   

3. Nämndärenden 

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på 

stadsdelsnämndens sammanträde den 11 juni.  

 

Deltagande i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2015 

Rådet anser att det är glädjande att Hägerstens gruppbostäder deltar i 

årets kvalitetsutmärkelse.  

 

Fördelning av medel för demokrati- och utvecklingsarbete 

Rådet poängterade att det är viktigt att även ungdomar med 

funktionsnedsättning inkluderas i det arbete som förvaltningen 

planerar inom ramen för de erhållna medlen för demokratiarbetet i 

stadsdelen.  
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4. Övrig information från förvaltningen 

Rådet har vid tidigare sammanträde bett om uppgifter om antal 

personer som står i kö till gruppbostad och servicebostad i 

stadsdelen. Förvaltningen informerade att i dagsläget finns det 

ingen person som har ett beslut om bostad med särskild service 

enligt LSS som inte är verkställt. Däremot har 47 personer gjort 

intresseanmälningar, 20 personer har anmält intresse för 

servicebostad och 27 för gruppbostad, några har även anmält 

intresse för båda bostadstyperna. Väntetiden varierar stort och det är 

behovet som styr tilldelningen av lediga lägenheter. I hela staden 

finns det cirka 300 personer som har anmält intresse alternativt fått 

beslut om grupp och/eller servicebostad. Under förra året hade 

staden en omsättning på cirka 70 lägenheter.  

5. Tillgänglighetsinventeringen i Västertorp 

Rådet genomförde tillgänglighetsinventeringen i Västertorps 

centrum den 5 maj. Rapporten är sammanställd och biläggs 

protokollet. Rådet kommer att skicka rapporten för kännedom till 

berörda samt även i skrivelser påpeka de lätt avhjälpta hinder som 

upptäcktes under tillgänglighetsinventeringen dels till 

stadsdelsförvaltningen och dels till idrottsförvaltningen. Exempel på 

lätt avhjälpta hinder som upptäcktes är en otillgänglig stenlagd 

uppfart vid parkleken Lugnet och svåröppnade entrédörrar vid 

Västertorps sim- och idrottshall.  

6. Övriga frågor 

Rådet påpekar att det är av stor vikt att personliga assistenter och 

annan personal som arbetar med brukare som har olika hjälpmedel 

har kunskap om var man ska vända sig i det fall ett hjälpmedel går 

sönder. Rådet undrar hur staden säkerställer att privata företag har 

denna kompetens. Förvaltningen kommer att återkomma med svar i 

denna fråga. 

 

Rådet vill återigen uttrycka att de är bekymrade över 

otillgängligheten vid gångvägen mellan Liljeholmen och Marievik.  

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade därmed mötet avslutat.  

 


